
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Paraná, 31 de mayo de 2024 

 
RESOLUCION Nº 1797 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, autobloqueo, desbloqueo, reinscripción y 
cancelación en la Matrícula de Contador Público, elevadas por la Secretaría 
Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar el diploma original 
cuya inscripción solicitan y que cuando la Universidad no hubiera expedido el 
diploma, se admitirá en su reemplazo una constancia de título en trámite extendida 
por la misma. 
 

Que asimismo, el Art. 8° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la institución que expida el diploma habilitante, la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
autobloqueos, desbloqueos, reinscripciones y cancelaciones en la Matrícula de 
Contador Público. 
 

Que las solicitudes de inscripción, autobloqueo, desbloqueo, reinscripción y 
cancelación, cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de 
Ejercicio Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas 
de Entre Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
RUSSI, JANICE. DNI Nº 40676376, fecha de nacimiento: 15/09/1997, con 
domicilio real declarado en calle MAIPU 1148 de la ciudad de SAN JOSE, Dpto. 
Colón, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5958, Tomo 13, Folio 53, Acta Nº 908, sesión del 31/05/2024. 
 
 



GUIOT, JUAN JOSE. DNI Nº 40564198, fecha de nacimiento: 11/11/1997, con 
domicilio real declarado en calle CASTELLI 432 de la ciudad de COLON, Provincia 
de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, presenta constancia por no haber sido 
expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5959, Tomo 13, Folio 
54, Acta Nº 908, sesión del 31/05/2024. 
 
AMATTI SPLENDORE, MARIA ALEJANDRA. DNI Nº 35706552, fecha de 
nacimiento: 09/05/1991, con domicilio real declarado en calle AVENIDA 
EJERCITO 3747 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de 
la FACULTAD TERESA DE AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA 
ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 15/12/2020, le corresponde Matrícula Nº 5960, Tomo 13, 
Folio 55, Acta Nº 908, sesión del 31/05/2024. 
 
FRICK, MACARENA BERENICE. DNI Nº 39718914, fecha de nacimiento: 
02/12/1996, con domicilio real declarado en calle 9 DE JULIO 61 7 B de la ciudad 
de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5961, Tomo 13, Folio 56, Acta Nº 908, sesión del 31/05/2024. 
 
CORSICH, DELFINA. DNI Nº 41910766, fecha de nacimiento: 25/08/1999, con 
domicilio real declarado en calle MONTE CASEROS 56 de la ciudad de 
VICTORIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS Y ESTADÍSTICA de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5962, Tomo 13, Folio 57, Acta Nº 908, sesión del 
31/05/2024. 
 
OJEDA, MARIANA AGUSTINA. DNI Nº 36101351, fecha de nacimiento: 
06/08/1992, con domicilio real declarado en calle RAWSON 282 7 de la ciudad de 
CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 21/06/2023, le corresponde Matrícula 
Nº 5963, Tomo 13, Folio 58, Acta Nº 908, sesión del 31/05/2024. 
 
SIBOLDI, SABRINA VICTORIA. DNI Nº 40178978, fecha de nacimiento: 
25/02/1997, con domicilio real declarado en calle SANTA FE s/n de la ciudad de 
LA PAZ, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 10/05/2023, le corresponde Matrícula Nº 5964, Tomo 
13, Folio 59, Acta Nº 908, sesión del 31/05/2024. 
 
FISCHER, ELISABET BEATRIZ. DNI Nº 41188614, fecha de nacimiento: 
28/08/1998, con domicilio real declarado en  RUTA 12 KM 550 de la ciudad de EL 
SOLAR, Dpto. La Paz, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES de la UNIVERSIDAD 
ARGENTINA JOHN F. KENNEDY, siendo la fecha de expedición del diploma el 
15/03/2024, le corresponde Matrícula Nº 5965, Tomo 13, Folio 60, Acta Nº 908, 
sesión del 31/05/2024. 
 
 



AGUIRRE, FRANCO JOSE. DNI Nº 39031789, fecha de nacimiento: 24/10/1995, 
con domicilio real declarado en calle 25 DE MAYO 557 5 C de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5966, Tomo 13, Folio 61, Acta Nº 908, sesión del 31/05/2024. 
 
GALIZZI, GIORGINA MARIA. DNI Nº 41154271, fecha de nacimiento: 01/12/1998, 
con domicilio real declarado en calle PRESIDENTE JUAN DOMINGO PERON 63 
3 C de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD 
DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5967, Tomo 13, Folio 62, Acta Nº 908, sesión del 
31/05/2024. 
 
LEIVA, SASHA GABRIELA. DNI Nº 41313197, fecha de nacimiento: 24/10/1998, 
con domicilio real declarado en calle CERVANTES 781 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5968, Tomo 13, Folio 63, Acta Nº 908, sesión del 31/05/2024. 
 
BUYATTI, AGUSTINA. DNI Nº 37567493, fecha de nacimiento: 09/03/1994, con 
domicilio real declarado en calle LA RIOJA 983 de la ciudad de NOGOYA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS DEL ROSARIO de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA 
ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 04/11/2019, le corresponde Matrícula Nº 5969, Tomo 13, 
Folio 64, Acta Nº 908, sesión del 31/05/2024. 
 
NUSSBAUM, SABRINA JANET. DNI Nº 35882830, fecha de nacimiento: 
10/12/1991, con domicilio real declarado en calle MISIONES 780 de la ciudad de 
SAN SALVADOR, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5970, Tomo 13, Folio 65, Acta Nº 908, sesión 
del 31/05/2024. 
 
AAB, DESIREE BERENICE. DNI Nº 35296938, fecha de nacimiento: 20/10/1990, 
con domicilio real declarado en calle CARRIZAL DE MEDINA 274 de la ciudad de 
RAMIREZ, Dpto. Diamante, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, presenta constancia por no haber sido 
expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5971, Tomo 13, Folio 
66, Acta Nº 908, sesión del 31/05/2024. 
 
SPANNENBERGER, JULIETA. DNI Nº 41209071, fecha de nacimiento: 
12/06/1999, con domicilio real declarado en calle JOAQUIN V. GONZALEZ 141 de 
la ciudad de V.L.S.MARTIN, Dpto. Diamante, Provincia de Entre Ríos, egresada 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION de 
la UNIVERSIDAD ADVENTISTA DEL PLATA, presenta constancia por no haber 
sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5972, Tomo 13, 
Folio 67, Acta Nº 908, sesión del 31/05/2024. 
 



ROSS, AYMARA AILEN. DNI Nº 41910822, fecha de nacimiento: 21/05/1999, con 
domicilio real declarado en calle RIOJA 1362 de la ciudad de GUALEGUAYCHU, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA FE, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5973, Tomo 13, Folio 68, Acta Nº 908, sesión del 31/05/2024. 
 
Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a la 
siguiente profesional:  
 
ERBETTA, YANINA PAOLA. DNI Nº 29855552, fecha de nacimiento: 08/02/1983, 
con domicilio real declarado en calle LIBERTAD 542 PB B de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 26/10/2017, le corresponde Matrícula Nº 5116, Tomo 
11, Folio 211, Acta Nº 908, sesión del 31/05/2024. 
 
Art. 3º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 de Consejo Directivo, a los 
siguientes profesionales: 
 
GODOY, MARÍA NATALIA. Matricula N° 4154 de Contador Público. Nogoyá. 
KORELL, JESÚS RAFAEL. Matricula N° 5878 de Contador Público. Paraná. 
AMATTI SPLENDORE, MARIA ALEJANDRA. Matricula N° 5960 de Contador 
Público. Paraná. 
NUSSBAUM, SABRINA JANET. Matricula N° 5970 de Contador Público. San  
Salvador. 
 
Art. 4º: Disponer el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso, a los siguientes profesionales: 
 
LUST, MARIELA SOLEDAD. Matricula N° 4229. Paraná. 
GIMENEZ HUBER, MARÍA ESTEFANIA. Matricula N° 5417. La Criolla. Dpto. 
Concordia. 
 
Art. 5º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
NOIR, SILVINA ISABEL. Matrícula N° 2038. San Salvador. 
TORREALDAY, GABRIELA. Matrícula N° 3455. Paraná. Con efecto retroactivo al 
30/04/2024. 
AVILA, PATRICIA JUANA. Matrícula N° 3977. Paraná. 
ENRIQUEZ, JUAN PABLO EMANUEL. Matrícula N° 5181. Sauce Montrull. Dpto. 
Paraná. Con efecto retroactivo al 05/04/2024. 
METRAILLER ELIANA MARICEL. Matrícula N° 5618. Concepción del Uruguay. 
 
Art. 6º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por 
fallecimiento: 
 
GAN, ROBERTO OSCAR. Matrícula N° 1691. Paraná.  
 
 
 
 



 
Art. 7º: Aceptar la modificación de los integrantes de  la Sociedad “LISICKI LITVIN 
AUDITORES S.A.” Orden de Registro Nº 48 del Registro de Asociaciones de 
Profesionales Universitarios, por incorporación del Cr. Juan Ignacio Renna, 
Matricula Nº 5949.  
 
Art. 8°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 

Dra. Sabrina Rojas Dr. Julio César Fochesatto 
SECRETARIA PRESIDENTE 

 


